
Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ PRAŽSKÁ–WESTVACO, 
SVITAVY (ČÁST III A PRVNÍ ÚSEK ČÁSTI IV)   

                                                                                                  zakázkové číslo : 16/2012/DVD 

 

1 
 

 
 

DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A. Průvodní zpráva  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah:  
 
a) Identifikace stavby: ....................................................................................................... 2 
b) Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním pozemku a o 

majetkoprávních vztazích ............................................................................................. 2 
c) údaje o provedených průzkumech  a o napojení na dopravní a technickou 

infrastrukturu ................................................................................................................ 2 
d) informace o splnění požadavků dotčených orgánů ....................................................... 3 
e) informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu.............................................. 3 
f) údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí, popřípadě  

územně plánovací informace u staveb podle § 104 odst. 1 stavebního zákona............ 4 
g) věcné a časové vazby stavby na související a podmiňující stavby a jiná opatření v 

dotčeném území........................................................................................................... 4 
h) předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu výstavby ................................... 4 
i) statistické údaje o orientační hodnotě stavby bytové, nebytové, na ochranu 

životního prostředí a ostatní v tis. Kč, dále  údaje o podlahové ploše  budovy  
bytové či  nebytové v m2,  a o počtu bytů v budovách bytových a nebytových ............. 4 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ PRAŽSKÁ–WESTVACO, 
SVITAVY (ČÁST III A PRVNÍ ÚSEK ČÁSTI IV)   

                                                                                                  zakázkové číslo : 16/2012/DVD 

 

2 
 

 
a) Identifikace stavby:  
 
Stavba  :  Komunika ční propojení Pražská – Westvaco, Svitavy 
    (část III a první úsek části IV) 
 
Místo  :  k.ú. Svitavy-p ředměstí 
 
Kraj  :  Pardubický 
 
Investor :  Město Svitavy, T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy  
    IČ: 00 277 444 
Projektant   :  Beta-projekt, s.r.o, Pavlovova 43, 568 02 Svitavy 
            IČ: 642 57 614 
    

Ing. Zdeněk Pavlík – vodohospodářské stavby – ČKAIT 07000356 
    
    
Charakteristika stavby: Úprava povrchu účelové komunikace Svitavy-Javorník 

v části III a prvního úseku části IV původního záměru. 
 
Účel stavby: Zkvalitnění povrchu účelové komunikace k plynulému 

užívání. 
 
 
b) Údaje o dosavadním využití a zastav ěnosti území, o stavebním 

pozemku a o majetkoprávních vztazích  
 
Staveniště se nachází na zastavených pozemcích v k. ú. Svitavy-předměstí – v okrajové 
části města a podél silnice II/366 do Javorníka u Svitav:  

 
Parcelní čísla                   kultura   vlastník 
  k.ú.  Svitavy-předměstí 
1940/1  ostatní plocha  Město Svitavy, T.G.Masaryka 25, Svitavy 
1905/4  ostatní plocha  Pardubický kraj, Komenského nám.125,  

530 02 Pardubice 
2249  ostatní plocha  Fibertex Svitavy, Průmyslová 20, Svitavy 
 
- na dalších pozemcích dojde pouze k opravám povrchu 

 
  

c) údaje o provedených pr ůzkumech  a o napojení na dopravní a 
technickou infrastrukturu  

 
Byla provedena pochůzka území, zajištěno polohopisné a výškopisné zaměření území. 
Napojení bude provedeno na silnici II/366, 20 m od osy koleje železniční trati Žďárec – 
Svitavy směrem na Javorník a ukončení bude provedeno u vjezdu do areálu firmy Tauer 
energo. 
Průběhy všech inženýrských sítí jsou ve výkresech zakres leny pouze 
orienta čně na základ ě podklad ů správc ů inženýrských sítí. Tyto sít ě je 
třeba před zahájením stavebních prací vytý čit odpov ědným pracovníkem.   



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ PRAŽSKÁ–WESTVACO, 
SVITAVY (ČÁST III A PRVNÍ ÚSEK ČÁSTI IV)   

                                                                                                  zakázkové číslo : 16/2012/DVD 

 

3 
 

Vzhledem k navrženým konstrukčním vrstvám (0,25m) by nemělo dojít ke kolizi se 
stávajícími inženýrskými sítěmi. Možné kolize budou zjištěny v průběhu stavby a řešeny 
při provádění. 
 
 
d) informace o spln ění požadavk ů dotčených orgán ů 
 
Telefónica O2: 
Telekomunikační kabely společnosti Telefónica O2 se kříží s navrhovanou komunikací. 
Před zahájením zemních prací zajistí investor nebo stavební firma zaměření a vytyčení 
polohy kabelu v terénu. Následně budou provedeny kopané sondy na hloubku uložení 
kabelů. Přizvaný zástupce  společnosti Telefónica O2 rozhodne, jestli bude nutno kabely 
před uložením do chrániček zahloubit. Kabely budou pod komunikací uloženy do nové 
dělené chráničky. Chráničku tvoří dělené trouby, min. průměr chráničky je 110 mm délky 
18 m. Konec chráničky se zapění montážní pěnou. Chránička bude položena do 
vzdálenosti 500 mm od konce účelové komunikace. Nad chráničkou bude výstražná fólie 
oranžové barvy. Práce spojené s uložením kabelů elektronických komunikací 
společnosti Telefónica O2 do chráničky bude provádět firma k tomu oprávněná. Před 
uložením kabelů do chráničky přizve investor pracovníka ochrany (POS) společnosti 
Telefónica O2 ke kontrole. 
 
RWE: 
Po odstranění konstrukce vozovky v úrovni zemní pláně požadují chránit plynovodní 
přípojky a plynovody umístěné ve vozovce před mechanickým poškozením při pojíždění 
betonovými panely, popř. ocelovými plechy o tloušťce min. 3 cm.  
 
Vodárenská Svitavy: 
Při realizaci je nutné veškeré zařízení vystupující na povrch ( šachty, hydranty, poklopy, 
atd.) přizpůsobit nové niveletě terénu. 
 
Je třeba před zahájením prací provést vytýčení dotčených podzemních sítí a dodržet 
podmínky jejich správců, které jsou uvedeny v dokladové části, či budou sděleny při 
vytýčení. 
Projektová dokumentace byla předána k posouzení dotčeným orgánům a organizacím, 
které vydali stanoviska doložené v dokladové části projektové dokumentace pro 
stavební řízení. 
Před zahájením stavby je třeba provést vytýčení pozemků dotčených stavbou a rovněž 
navržených inženýrských sítí. Po dokončení výstavby je třeba provést geodetické 
zaměření skutečného provedení stavby, vč. skutečného provedení jednotlivých objektů. 
 
 
e) informace o dodržení obecných požadavk ů na výstavbu  
 
Je dodržena  vyhláška č. 268/2009 Sb, a vyhlášky  č. 269/2009 Sb. a  a č 2702009  
Sb.  
Součástí dokumentace pro provádění stavby není dokumentace pro pomocné práce, 
výrobně technická dokumentace a dokumentace výrobků dodaných na stavbu. 
 
 
 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ PRAŽSKÁ–WESTVACO, 
SVITAVY (ČÁST III A PRVNÍ ÚSEK ČÁSTI IV)   

                                                                                                  zakázkové číslo : 16/2012/DVD 

 

4 
 

f) údaje o spln ění podmínek regula čního plánu, územního rozhodnutí, 
pop řípadě  územně plánovací informace u staveb podle § 104 odst. 1 
stavebního zákona  

 
Stavba není v rozporu s územně plánovacími podklady města. 
 
 
g) věcné a časové vazby stavby na související a podmi ňující stavby a 

jiná opat ření v dot čeném území  
 
Jedná se o liniovou stavbu rozdělenou do částí, které na sebe nemají časový vliv a proto 
je možné stavbu realizovat v jedné etapě. 
 
 
h) předpokládaná lh ůta výstavby v četně popisu postupu výstavby  
 
Stavba bude realizována v časovém období cca 2 měsíců, dle finančních možností 
investora. 
Výstavbu je třeba konzultovat s Technickými službami města Svitavy, které provedou 
v této lokalitě přeložku stožáru veřejného osvětlení.  
 
 
Část III: V první fázi výstavby budou zahájeny práce na přípravě území pro 
výstavbu. Uložení na skládku a poplatek za uložení hradí dodavatel stavby.  
Ve třetí části se nejprve vybourá stávající zábradlí, které brání plynulému provozu. 
V prvním úseku části III bude vybudovaná nová konstrukce účelové komunikace a 
v místě napojení na státní silnici bude osazen příčný práh délky 5 m. V místě napojení 
bude také osazeno ocelové zábradlí.  
V druhém úseku části III, kde je v současné době plocha zpevněna betonem a částečně 
živicí bude položen nový asfaltový koberec tl. 40 mm a následně bude jednostranně 
nastříknuto vodorovné značení. Při napojení na státní silnici bude osazena dopravní 
značka s dodatkovou cedulí „Cyklisto, sesedni z kola.“ 
 
První úsek části IV: V první fázi výstavby budou zahájeny práce na přípravě území pro 
výstavbu. Uložení na skládku a poplatek za uložení hradí dodavatel stavby.  
V místě vjezdu do areálu Fibertex, kde bude napojení na stezku bude vybourán 
dlážděný chodník a provedeno plynulé navázání živičným povrchem. Dlažba kolem 
budované živice bude následně výškově upravena. Dále se části IV týká pouze 
odfrézování vrstev stezky ve stávajících šířkách (2,5m) a pokládka nových vrstev živice 
v tloušťce 50mm. 
 
 
i) statistické údaje o orienta ční hodnot ě stavby bytové, nebytové, na 

ochranu životního prost ředí a ostatní v tis. K č, dále  údaje o podlahové 
ploše  budovy  bytové či  nebytové v m2,  a o po čtu byt ů v budovách 
bytových a nebytových  

 
 Není předmětem této stavby. 
 
 
Svitavy,  05/2012     Vypracoval: Březina Jan 


